[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
15.07.2016
№_552
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие потребительского рынка и услуг населению на территории городского округа Протвино на 2015-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Протвино от 01.09.2014г. № 765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», письмом Министерства потребительского рынка  и услуг Московской области №17Исх-3704/17.03.02 от 08.07.2016,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие потребительского рынка и услуг населению на территории городского округа Протвино на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации города Протвино от 13.10.2014г. № 873 с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Протвино от 12.02.2015 № 94, 23.04.2015 № 232, от19.06.2015 №363, от 25.06.2015 №380, от 20.08.2015 № 523, от 23.09.2015  № 615, от 16.12.2015 №896 следующие изменения:
1.1. В разделе IV. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы с указанием количественных и качественных показателей» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел V. «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление в финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций, сектор потребительского рынка и ус луг населению и на опубликование в газету «Протвино сегодня».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Клименко Е.Б.
Руководитель Администрации  города                                                     Г.П. Мущак

	И.о.начальника сектора потребительского рынка и услуг населению
Н.Н. Комаричева

	Заместитель руководителя Администрации
Е.Б. Клименко

	 Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение №1  к постановлению

Администрации города от  15.07.2016 №_552
IV. Планируемые результаты реализации муниципальной программы с указанием

количественных и качественных целевых показателей
	N

п/п
	Задачи,

направленные

на достижение

цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной

задачи (тыс. руб.)
	Количественные

и/или

качественные

целевые

показатели,

характеризующие

достижение

целей и решение

задач
	Единица

измерения
	Базовое

значение

показателя

(на начало

реализации

программы)
	Планируемое значение показателя по годам

реализации

	Бюджет города
	Другие

источники

	Очередной

финансовый

год
	1-й год

планового

периода
	2-й год

планового

периода
	3-й год

планового

периода
	4-й год

планового

периода

	 1
	      2
	     3
	    4
	   5
	    6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Развитие инфраструктуры потребительского рынка городского округа Протвино

	Перечень приоритетных показателей муниципальной программы 1 группы

	4500,0

	Количество введенных объектов сети социально-бытовых комплексов «Дом быта»
	единиц

	-
	-
	1
	-
	-

	Количество введенных объектов по продаже отечественной сельхозпродукции «Подмосковный фермер»
	единиц

	-
	1
	-
	-
	-

	Количество организованных мест мобильной торговли «Корзинка»
	единиц

	3
	1
	-
	-
	-

	Перечень приоритетных показателей муниципальной программы 2 группы

	Прирост торговых площадей с использованием внебюджетных инвестиций
	тыс.

кв.м
	0,4
	0,2
	0,2
	0,6
	0,2
	0,2

	Обеспеченность населения бытовыми услугами
	раб.

мест/

1000

жителей
	9,3
	9,43
	9,47
	9,53
	10,1
	10,9

	Обеспеченность услугами общественного питания
	посад.мест/

1000

жителей
	37,4
	41,4
	41,9
	42,8
	43,0
	43,2

	Показатели рейтинга – 56 в сфере потребительского рынка и услуг

	Доля

ликвидированных розничных рынков, несоответствующих требованиям законодательства, от общего количества выявленных несанкционированных
	%
	-
	100
	100

	100
	100
	100

	Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области»
	%
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	Доля ликвидированных  несанкционированных объектов, несоответствующих требованиям законодательства, от общего количества выявленных несанкционированных
	%
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество проведенных ярмарок на одно место, включенное в сводный перечень мест для проведения ярмарок
	единиц
	6
	4
	4
	4
	4
	4

	Перечень показателей муниципальной программы 3 группы

	1.
	Развитие инфраструктуры потребительского рынка городского округа Протвино
	85,0

	Обеспеченность населения площадью торговых объектов
	кв.м/ 1000 жителелей
	683,8
	701,5
	707,0
	723,6
	850,0
	1000,0

	Количество мероприятий, направленных на популяризацию и повышение престижа профессий работников потребительского рынка
	количество мероприятий в год
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2.
	Реализация  некоторых мер по защите прав потребителей в сфере торговли, общественного питания и бытовых услуг
	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность исполнителей

	Периодичность информирования населения через интернет сайт о действующем законодательстве по защите прав потребителей
	раз в год
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	Прирост количества социально-ориентированных предприятий торговли, общественного питания и бытовых услуг
	единицы
	18
	21
	2
	2
	1
	1

	3.
	Развитие похоронного дела в городском округе Протвино

	Организация и размещение  кладбища для города Протвино
	единицы

	1

 Приложение №2  к постановлению

Администрации города от 15.07.2016 №_552
V. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы
Показатель 1. Количество введенных объектов сети социально-бытовых комплексов «Дом быта».

Значение показателя определяется из количества размещенных на территории города объектов «Дом быта»

Единица измерения – единица.
Источник получения информации – сектор потребительского рынка и услуг населению города Протвино.

Показатель 2.  Количество введенных объектов по продаже отечественной сельскохозяйственной продукции «Подмосковный фермер».

Значение показателя определяется из количества размещенных на территории города объектов по продаже сельхозпродукции «Подмосковный фермер».

Единица измерения – единица.
Источник получения информации – сектор потребительского рынка и услуг населению города Протвино.

Показатель 3.  Количество организованных  мест мобильной торговли «Корзинка».
Значение показателя определяется из количества включенных мест мобильной торговли в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Протвино.
Единица измерения – единица.
 Источник получения информации – сектор потребительского рынка и услуг населению города Протвино.
Показатель 4. Прирост торговых площадей с использованием внебюджетных инвестиций.

Значение показателя определяется как разница между площадью торговых объектов предприятий розничной торговли в городском округе Протвино Московской области в отчетном году и площадью торговых объектов предприятий розничной торговли города в предыдущем году.
Единица измерения - кв. м.

Источник получения информации - данные Федеральной службы государственной статистики (далее - Росстат)  о площадях торговых объектов предприятий розничной торговли, представляемые Администрацией городского округа Протвино Московской области.
Форма Росстата N 1-МО. Сведения об объектах инфраструктуры муниципального образования.

Показатель 5. Обеспеченность населения бытовыми услугами.

Значение показателя определяется как отношение количества рабочих мест на предприятиях бытовых услуг в городском округе Протвино Московской области к численности постоянного населения городского округа.

Единица измерения - раб. мест на 1000 человек.

Источник получения информации - данные Федеральной службы государственной статистики (далее - Росстат) о численности населения городского округа Протвино Московской области и данные о количестве рабочих мест на предприятиях бытовых услуг, представляемые администрацией городского округа Протвино Московской области.
Форма Росстата N 1-МО. Сведения об объектах инфраструктуры муниципального образования.
Показатель 6. Обеспеченность населения услугами общественного питания.

Значение показателя  как отношение площади количества посадочных мест на предприятиях общественного питания в городском округе Протвино Московской области к численности постоянного населения региона.

Единица измерения - пос. мест на 1000 человек.

Источник получения информации - данные Федеральной службы государственной статистики (далее - Росстат) о численности населения городского округа Протвино Московской области и данные о количестве посадочных мест на предприятиях общественного питания, представляемые Администрацией городского округа Протвино Московской области.
Форма Росстата N 1-МО. Сведения об объектах инфраструктуры муниципального образования.
Показатель 7. Доля ликвидированных розничных рынков, не соответствующих требованиям законодательства, от общего количества  несанкционированных, действующих на территории муниципального образования.

Значение показателя определяется исходя из процентного соотношения количества  розничных рынков, переведенных в отчетном периоде из категории несоответствующих требованиям законодательства в другие категории (соответствующие законодательству рынки, рынки в стадии реконструкции, торговые объекты иных форматов, закрытые розничные рынки), к общему количеству, продолжающих функционировать на территории муниципального образования на начало текущего года, а также вновь выявленные в отчетном периоде несоответствующих законодательству розничных рынков.
За показатель нормы (100%) принимается совпадение количества рынков, переведенных из числа несоответствующих законодательству в другие категории, и количества розничных рынков, отнесенных Московской областной  межведомственной Комиссией по вопросам потребительского рынка  к числу несоответствующих.
В случае отсутствия на начало текущего года на территории муниципального образования действующих розничных рынков, не соответствующих законодательству, а также отсутствие вновь выявленных в отчетном периоде несоответствующих рынков показатель также принимается равным 100%.
Единица измерения – %.

Для расчета рейтинга строго используются сведения, закрепленные в протоколах Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка.
Показатель 8. Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных  кладбищ и крематориев на территории Московской области».
Значение показателя определяется исходя из процентного отношения количества кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области (для муниципальных образований, не имеющих кладбищ на своей территории,  но имеющих Соглашения о захоронении умерших на территории других муниципальных образований, значение приравнивается к 1)  к общему количеству кладбищ на территории муниципального образования (для муниципальных образований, не имеющих кладбищ на своей территории,  но имеющих Соглашения о захоронении умерших на территории других муниципальных образований, значение приравнивается к 1)
Показатель 9.Доля ликвидированных несанкционированных нестационарных  объектов, несоответствующих требованиям законодательства, от общего количества выявленных несанкционированных.
Значение показателя определяется как процентное отношение ликвидированных  несанкционированных нестационарных объектов к общему количеству выявленных несанкционированных.

Единица измерения – %.

Источник получения информации – сектор потребительского рынка и услуг населению города Протвино.

Показатель 10. Количество проведенных ярмарок на одно место, включенное в сводный перечень мест для проведения ярмарок.
Значение показателя определяется как отношение количества проведенных ярмарок в отчетном периоде к количеству площадок, включенных в Сводный перечень мест проведения ярмарок.

 Единица измерения – единица.
Источник получения информации – сектор потребительского рынка и услуг населению города Протвино.